2016/08/21 14:04:25 / SA019169_株式会社バリューゴルフ_適時開示書類

平成28年８月22日

各位

会 社 名　株式会社バリューゴルフ

代表者名　代表取締役社長　水口　通夫

（コード：3931　東証マザーズ）

問合せ先　取締役管理部部長　渡辺　和昭

(TEL　03-6435-1535)

株式会社ジープの株式取得(子会社化）に係る株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

　当社は、平成28年８月２日付け「株式会社ジープの株式取得（子会社化）に係る基本合意書締結に

関するお知らせ」として公表しました件につき、平成28年８月22日開催の取締役会において、株式会

社ジープ（千葉県浦安市、代表取締役　吉田 尊生）の株式を取得し、子会社化する株式譲渡契約書の

締結を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

　今回の株式取得の目的は、ゴルフ事業の中長期的な成長をより強固なものにしていくことであ

ります。

　まずは、株式会社ジープが運営するWEBショップ「ジーパーズ ゴルフショップ」の約10万人の

会員を、当社が提供する「１人予約ランド」等のサービスへ誘導することで、当社既存事業の成

長を加速させることができると考えております。

　またゴルフ用品の売上高は登録会員数に比例する部分があるため、逆に当社のサービスに登録

している会員を株式会社ジープの会員と融合させていくことで、同社の売上利益増に大きく寄与

するものと考えております。

　このように、当社グループの提供するサービスのラインナップが奥行きを増すことで、登録会

員の拡大及び深いリレーションを構築することができると考えております。

　また、これらが実現された後には、登録会員というアセットを活用して、ゴルフ事業以外の新

たな事業を展開することも視野に入れております。

　今回の子会社化により、以上のような事業展開を進め、さらなる企業価値の向上に努めてまい

ります。

－ 1 －

本文

2016/08/21 14:04:25 / SA019169_株式会社バリューゴルフ_適時開示書類

２．異動する子会社（株式会社ジープ）の概要

（1）名称 株式会社ジープ

（2）所在地 千葉県浦安市北栄三丁目9番13号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役　吉田 尊生

（4）事業内容 ゴルフ用品の販売、スポーツ用品の販売

（5）資本金 75,000千円

（6）設立年月日 平成２年11月２日

（7）大株主及び持株比率
吉田 尊生 19,800株（63.5％）

その他5名 11,400株（36.5％）

（8）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 平成25年９月期 平成26年９月期 平成27年９月期

純 資 産 △166,413千円 62,753千円 108,890千円

総 資 産 922,849千円 1,030,746千円 1,084,972千円

1 株 当 り 純 資 産 △5,333円 2,011円 3,490円

売 上 高 1,681,064千円 1,704,885千円 1,646,321千円

営 業 利 益 9,756千円 9,292千円 38,161千円

経 常 利 益 20,343千円 240,815千円 16,877千円

当 期 純 利 益 20,797千円 229,167千円 46,137千円

1 株 当 り 当 期 純 利 益 666円 7,345円 1,478円

1 株 当 り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（1）氏名 吉田 尊生

（2）住所 東京都江戸川区

（3）上場会社と当該個人の関係 資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はございません。

　その他の株式取得の相手先である５名につきましては、その希望により、氏名・住所を非公表

とさせて頂きます。なお、当社との間で記載すべき資本関係・人的関係はありません。

－ 2 －

本文

2016/08/21 14:04:25 / SA019169_株式会社バリューゴルフ_適時開示書類

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数
0株
（議決権の数：－個）
（所有割合　：－％）

（2）取得株式数
31,200株
（議決権の数：31,200個）
（発行株式数に対する割合：100％）

（3）取得価格
株式会社ジープの普通株式　　　160百万円
アドバイザリー費用等（概算）　 20百万円
合計（概算額）　　　　　　　　180百万円

（4）移動後の所有株式数
31,200株
（議決権の数：31,200個）
（所有割合　：100％）

５．日程

（1）取締役会決議日（株式譲渡契約） 平成28年８月22日

（2）株式譲渡契約締結日 平成28年８月22日

（3）株式譲渡実行日 平成28年９月１日（予定）

６．今後の見通し

　今回の株式取得による平成29年１月期の当社グループの業績に与える影響については、現在精

査中であり、株式会社ジープを連結子会社とする平成29年１月期通期連結業績予想値の公表を含

めた今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

７．その他

　平成28年８月22日開催の取締役会において株式会社ジープが金融機関より融資を受けている借

入債務について当社の保証の差入を行なう決議を行っております。（最大で870百万円/平成28年

7月31日現在）

以上

－ 3 －

本文